
005
006
007
008
009
011
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014

MUSI-CO
CONSTRUCTIONS-3D
TINY HOUSE IMAGINE 
LE CAFÉ ALEXANDRE - LA MOTO CAFÉ
TINY HOUSE CHTITE MAISON SOLIDAIRE
DÔME GÉODÉSIQUE ET ATELIER TERRE CRUE 
EXCARGO - VÉLO TAXI
THE CHILL BUS HÔTEL
TINY VROUM - MINI CARAVANE AUTONOME

ESPLANADE
010 ATELIER TAPIGAMI

MAISON BIQUINI

Économie circulaire
100
101
102
103
104
105
106
107 - 108
109
110
111
112
113
114
115 - 116
117

118
119
120
121
122
123
124 - 125
126
127
128
129
130 - 135
131 - 134
132
133
136 - 137
138

SURFACE(X] BY COUDAMY ARCHITECTURES
OCTAVIO - AMPLIFICATEUR CONNECTÉ
PILE À PUCES : L’ÉLECTRONIQUE POUR TOUS !
WATT - VÉLO ÉLECTRIQUE
R2 BUILDERS FRANCE
ASSOCIATIONS MAKER ESME
E3BOT-EVOLUTION
TRÉZORIUM
CRÉALAB : LE FABLAB PÉDAGOGIQUE DE L’INSPE LILLE HDF
LE CUBE - TIERS-LIEU ÉDUCATION
FAB-LAB À L’ÉCOLE - RÉSEAU CANOPÉ
PÉPITE LILLE HAUTS DE FRANCE
ENACTUS FRANCE : PASSER À L’ACTION AVEC UN PROJET À IMPACT !
PROJET APSAE ET DIVERSES SOLUTIONS
LILLE MAKERS
REPAIR CAFÉS : HAUTS-DE-FRANCE RÉPARENT / 
JARDIN DES BENNES / LACOLLECT.TECH
SPARKLAB : RÉUTILISONS LE DÉCHET PLASTIQUE ! 
LA MACHINERIE : FABLAB MÉDIATION - FAB RUNNER / RFF
HERMITAGE EXPÉRIMENTATIONS
GC TOOLS MAKER
FABRICAR3V
MEKANIKA
REHAB
LA CONDITION PLASTIQUE
LES MATÉRIAUX PARISIENS
LE PAVÉ
PASSEUR D’OBJETS
ROBOCUP 2023
EIRLAB ENSEIRB-MATMECA
ATELIER APPRENDRE À SOUDER
RECYCL’ART ATELIER
WASTERIAL
HOLIMAKER

AEQUO
MÜ - MOUVEMENT D’USAGES
FRANCOFIL : FABRICATION DE FILAMENTS POUR IMPRIMANTES 3D
LA BOÎTE À FORMES 
TIZYX.FR : LE «FABLAB» À DOMICILE
MAKE COEUR
LA KERMESSE NUMÉRIQUE
DONNEZ UNE SECONDE VIE AUX ORDINATEURS
COSMYX : LES MICRO-USINES 4.0 POUR LA FABRICATION DISTRIBUÉE
SERVICE D’IMPRESSION 3D ADEO / COSMYX
GILLE MONTE RUICI : CRÉATEUR DE ROBOTS À PARTIR 
DE MATIÈRE RECYCLÉE 
ATELIER LINOGRAVURE - MYZUCHI
RENÉWEB
JE BRICOLE À L’ÉCOLE - LEROY MERLIN (VENDREDI)
MAKEDO (SAMEDI & DIMANCHE)
DÉPARTEMENT DU NORD
POVERA SLOWDESIGN
RECYCLAGEVR 
VILLE DE LILLE
VILLE DE LILLE
UNIVERSITÉ CATHOLIQUE :
ADIMAKER, TECHSHOP, ICAM,  ARMAGEDDON
ESPACE PITCH
CIVICBAG
BOULANGER / REGENBOX
KEROZENE74
SALT’MAKE CITY - COSPLAY
SPAREKA’S REPAIR GAME
PIC MAKER’S / BIG FACE BOX / ATELIER BADGES
FRESQUE DU CLIMAT - QUIZ
GREEN STREET LILLE
LE MANA PAR GLOBAL CHARGER
DESSIN MATON

139
140 - 141
142
143
144
145
146
147
148 - 149
148 - 149
150

151
152
153 - 174
153 - 174
154 - 172
155
156 - 170
157 - 158 - 159 
167 - 168 - 169
160 - 161 - 162 
164 - 165 - 166
163
171
173
175
176 - 177
178
200
201 - 202
203
203 BIS
204

Habitat durable 
205 à 208
209 à 212 
213
214
215
216
217 - 218
219
220
221
222
223
300 - 301
302 - 303
304
305
306
307
308 - 309
310 - 329
311
312
313
314
315
316
317 - 326
318
319

FIBR & CO - CHANTIER D’INSERTION
TUFTING (TAPISSERIE AU PISTOLET) 
ETIKA SPIRULINA - FERME URBAINE DE SPIRULINE FRAÎCHE
LE LABO DU BLOB
LES PETITS RADIS
LE FANTASTIK JARDIN AU NATUREL
AGRILAB / UNILASALLE AMIENS
SOLUTIONS MAKER POUR LE JARDIN
BIOMEDE
EXPOSITION JUNIOR FRITZ JACQUET
ATELIER PULP
SALLE DE PROJECTION
E-ARTSUP
DECATHLON MAKERS ET UPCYCLING
VINY DIY : BAR À COUTURE 
JUNIOR FRITZ JACQUET 
TOUTENRÉCUP
CHADI YOUTUBE
LA MAISON DE REACTIV’MAKER
ADEO INNOVATION
VIVHOM.COM - ARCHITECTE SOLIDAIRE
TOITURE SOLAIRE CAPTENTE
UN NEZ ARTIFICIEL 100% «DO IT YOURSELF»
À LA DÉCOUVERTE DES CAPTEURS POUR UN MONDE MEILLEUR
L’INOUÏ - AIDE AU SOMMEIL NATUREL
KORIKO - LE RÉVEIL DES INRÉVEILLABLES
SKØG DESIGN
IDEE-CREATION
PLASTI’NID

ATELIER VITRAIL LEPOUTRE
ATELIER GÉANT
CENTRALE ÉLECTRO MUSCULAIRE
L’ART ET LA MANIÈRE DE TRAVAILLER LE BOIS
POUSSES D’ARTISANS
RUDOLOGIE & DESIGN SUR BOIS NATUREL
TOYSFAB
CENTRALE LILLE IMAGINE & MAKE
MADE BY AMAURY - YOUTUBER
KARDUUS
PLIZOO - LUMINAIRES
SOLAIRE EN NORD
LILOTOPIA - FABRIQUE TA SUSPENSION VÉGÉTALE...
MÉTROPOLE EUROPÉENNE DE LILLE / MAISON DE L’HABITAT DURABLE
MÉTROPOLE EUROPÉENNE DE LILLE / MAISON DE L’HABITAT DURABLE
FONDATION SOLAR IMPULSE
CONCOURS FAB LIFE + GRANDE NUIT DE L’INNOVATION SOLIDAIRE
HANDIFABLAB
MAKE ICI - WASQUEHAL
ATELIER DREMEL
EXPOSITION VILOWTECH BY VILLETTE MAKERZ
ATC DESIGN EN BOIS DE PALETTE
SEED - LA SCIE CIRCULAIRE
L’AIR DU BOIS
MAKERS IVRY (VENDREDI)
DONNER LA MAIN À UN ENFANT
LABHIDOUILLE - LE FABLAB DE L’HABITAT INCLUSIF
J’OSE FAIRE - MEUBLES EN BOIS SUR MESURE
PONOS - JARDIN D’APPARTEMENT

320
321
322
323
324
325
327 - 328
330 - 331
332
333
334
335 - 336
337 - 359
338 - 339 - 340 
356 - 357 - 358
341 - 355
342 - 354
343 - 344
345 - 351
346
347 - 348 - 349
350
350
350
350
352
353
360
361

HALLE B

400
401
403
404
404 bis
405
406
407

PONY TRAP
MA VOITURE VAN
SCIENCES TOUR : ÉLECTRO KIDS ET DÉBRANCHÉ
OLIVIER VERDIER : SHÔ SUGI BAN
LA MACHINERIE : GASTON LE CAMION
TRAVELLING LAB
SCIENCES TOUR : ROBOTIQUE
SCIENCES TOUR : ÉDUCO’LAB
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le plan ici

Par LEROY MERLINBIENVENUE À LA GARE SAINT SAUVEUR
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Esplanade

SHÔ SUGI BAN
OLIVIER VERDIER
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